lidas el efiìcaces fore, suosque plenarios

effeclus sorliri, atque ita per quoscum-

que iudices, eliam causarum Palatii Apo-

stolici auditores, ac diclae Camerae cle-

ricos, ac eiusdem S. R. E. cardinales^

sublala illis quavisaliler iudicandi vel in-

lerprelandi lacullate et auclorilate, iudi-

cari et deliniri debere; irritum quoque el

inane si secus super bisaquoquam, qua-

vis auctorilale, scienler ve! ignoianter,

contigeril attenlari.

§ 8. Non obstantibus praemissis, ac no- comnirio

stra de non tollendo ius quaesilum, et fé-
'

licis recordalionis PiiPapae quarti, prae-

decessoi'is nostri, sub datum videlicel o-

ctavo idus augusti, ponlificalus sui anno

sexlo, edita, inter alia disponenles quod

l'orsan similes gialiae infra certuni lune

expressum lempus praesenlari et regi-

straridebeanl,dummodosallem intra bien-

nium a data praesentium omnino regi-

darogmìo.
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strcntiir, aliisqiie conslitiilionibiis et or-

dinationibus aposlolicis, necnon judviii-

ciariiMi Slaliis Ecclesiaslici hiiiusniodi
,

ac quariimvis illius civitaliim, locorum,

dislrictuum, necnon nionasterioruni, ec-

clesiarum et aliorum piorum ac non pio-

rum locornm, cùani imaincnto, conlir-

niatione apostolica, vel quavis (iiinilatea-

lia roboratis, statutis elconsueUidinibus;

privilegiis qnoqne, indulUs et litleiis apo-

slolicis, exemplionibus, iiniiiniiilalibus, c-

liam cum titnlo oneroso, tain a Camera

quam a nobis seu praedecessoribus no-

slris quomodoiibet, etiani illis, coiiiniqiie

legalis, vicelegatis, giibernatoribus, indi-

cibus, notariis, cancellaiiis el aliis piac-

falis quibuscumque coninuinilalibus, uni-

versilatibus, Cameraeqne nostrae et illins

auditori generali ac fisco, aliisque etiain

personis, sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cura quibusvis clausulis et de-

cretis, etiam molu simili, etiam consisto-

rialiler, ac alias inconlrarium quomodo-

iibet tacientibus et concessis ac in futu-

luni concedendis, quibus omnibus, c-

(iamsi de illis illorumque lolis tenoribus

specialis, specifica et expiessa mentio ba-

benda foret, lenores hniusmodi praesen-

tibus prò sulficienter expressis iiabentes,

illis alias in suo robore perniansuris, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresscde-

rogamus, ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

S 9. Volumus aulemiiuod praosentium
Fide. l.an- '^

,.

' '

lumplorum. CXCnipllS, ClC.

§ 10. Nulli ergo omnino liominum,
Sanclio poena- ,.

liB. Iiceat, eie.

Dalum Romae apud Sanclum Marcum,

anno Incarnationis dominicae mdlxxxviii,

kalendis augusti, pontificalus nostri anno

quarto.

Dal. die i augusti 1588, ponlif, anno iv.

Serjiiitìir ercrliu ofiicii reyciilis sripradi-

cli archivii, cum inrisdiclioitis ri pri-

vilvrjiorum concessione.

Sixtus episcopus, servus servorum Dei,

al perpetuam rei memoriam.

Sollicitudo minislerii pasloralis nos ad- Kiiniium

monet et inducit ut, prò felici progressu

eorum quae ad communem reipublicae

et subdilorum nostrorum utilitatem et

commodum per nos ordinata fuerunt, il-

lorum curam egregiorum virorum pru-

dentiae demandemus, quorum opera et

studio tcliciter legantur el gubernen-

tur, liles quoque et discordiae quaecum-

que facilius decidantur et lerminentur,

prout tara prò iustitiae complemento,

quam subditorum eorumdem quieti con-

spicimus in Domino salubriter cxpedire.

§ 1. Cum itaque nos nuper, ad publi- hì,- l'nniifp»

caruni scripturarum conservationem, ci i'irpi!'i!iiM's('r7

illaium deperditioni ac falsilatibns, q«ae }|.'^""'^"^'|^'"'"'

nisi diligens cura el sollicitudo adhibea- '" iiraei"«'Via

tur circa eas, in fraudem iustitiae ac sub-
'

dilonun nostrorum grave praeiudiciiun,

evenire possunt, obviandum, liles quo-

(jue, discordias et alia pericula, quae di-

ctarum scripturarum occasione inler eos-

dem subditos noslros in dies, magna cum
eorum iactura el laesione, liaclenus mo-
lae fuerunt, extirpandiim, ceitisque aliis

rationabilibus animum nostrum movenli-

bus et lune expressis causis, in totoSlatu

Ecclesiastico nobis et Sedi Apostolicae

mediale et immediate subiecto (alma Urbe

nostra et civilalc et comilalu Bononiensi

dumtaxat cxceptis) archivia publica, in

quibus dictae scripturhe ac inslrumenla'

publica asportar! et diligenter cuslo-

diri debeanl, crexerimus et institueri-

mus eie.

%. 2. Onerae preliumque duxeriumsul, Nimc m\cm

prò salubri directione provuloque oubcr- officium repcn-
... . . .

I" anliiviorum

nio diclorum archiviorum, aluiuis suore- p™diciorumo-
' ' iigero.

An. C. 1588 28 BULLARIUM

mus index, qui siimma aucloritatc om-

nes et quapinimqiic dilTerenlias, liles, que-

rclas et conlrovcrsias, lam Inter parlicu-

lares personas et arcliivistas, de, quam

de et super laxis et merecdibus, nullitati-

bus et falsitalibus, ac quibusvis aliis re-

bus, ad praefata archivia illorumque ad-

ministralioncm, gubernium ac directio-

nem quomodolibet et ex quavis causa

pertinenlibus, oriri et suscitariconligcrit,

audiat, cognoscat, decidal fincquc debito